
開山寂室禅師奉賛茶会献茶式            
 

本年、５月１６日（日）に、開山寂室禅師奉賛茶会献茶式が、永源寺管長、槐安窟老大師猊下を御導師に 

表千家左海 大宗匠による献茶のご奉仕を賜り、厳粛な雰囲気の中無事円成致しました。ご列席賜りました各席関係者の 

皆様にも深甚の謝意を申し上げます。 

奉賛茶会は、永源寺の開山「寂室元光禅師」の生誕を記念し、誕生日である 5 月 17 日に近い日曜日に開催の日を設定し、

昭和 43 年以来回数を重ねて本年は、第 46 回となります。例年は約千人近い来山があり、各流派のお茶席を楽しまれる催し

ですが、昨年はコロナ禍により中止せざるを得なくなり、この令和 3 年には何とか開催をするべく、昨年より準備を進めて

まいりましたが、やはり感染状況の終息も見られず、苦肉の策として各流派のお茶席を中止して表千家よりお越し頂いた 

宗匠の献茶式のみ執り行う運びとなりました。各流派の代表者の方々だけにご参列を依頼して、感染予防対策を厳重に極め

て小規模での開催となりました。 

当日までに費やした時間や費用は計り知れないものがあります。関係各位の皆様には多大なるご迷惑をおかけする結果とな

りましたが、今は只々、コロナの終息と皆々様の健康を祈念致します。 

 

当日の永源寺本堂内での献茶式の様子の写真を添付し、ご報告と致します。 

 

https://eigenji-t.jp/2021/05/17/%e9%96%8b%e5%b1%b1%e5%af%82%e5%ae%a4%e7%a6%85%e5%b8%ab%e5%a5%89%e8%b3%9b%e8%8c%b6%e4%bc%9a%e7%8c%ae%e8%8c%b6%e5%bc%8f/

